
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公財）奈良市生涯学習財団 平城公民館 

（公財）奈良市生涯学習財団 平城公民館 

電話・FAX：0742-48-3578 
（受付時間：9時～17時、月曜・祝日は休館です） 

〒631-0811 奈良市秋篠町1468 
（奈良交通バス「北秋篠」下車3分） 

E-mail :  heijo@manabunara.jp 

■平成 28 年度職員紹介■ 

 

(牧野)         (藤岡) 

 

(岡西)             (菰池) 

 

 

みなさまの活動をサポートします。 

気軽にお声かけください。 

本年度もよろしくお願いします！ 

雨上がりの木々の緑がより美しく輝く季節となり

ました。昨年は、「平城公民館開館 30 周年」とい

う大きな節目を迎える年になり大変光栄な1年と

なりました。自主グループのみなさま、多くの地

域のみなさまのご協力をいただきましたことに深

く感謝申し上げます。さて、4 月より新しい職員

を迎え気持ちも新たに公民館活動を楽しんでいた

だけるよう職員一同がんばってまいります。また、

自治連合会をはじめ地域各種団体の活動も活発に

行われ、地域と連携し地域コミュニティーの拠点

となるよう努力してまいりますので、どうぞよろ

しくお願い申し上げます。（館長 牧野 綾子） 

 

 

 

 

 

 

 

（ボランティア 堀田さん） 

公民館の東側の畑でジャガイモ

やサツマイモ、サトイモ、メロン

などの作物を栽培しています。 

お世話を一緒にしてくれる、ボラ

ンティアを募集しています。 

興味のある方は公民館まで☎ 

 

公民館では子育て 
広場のお手伝いを 
させていただいて 
おります。今後も 
必要な援助と社会 
福祉の増進に努め 
て参ります。   

平城地区民生児童委員協議会 

会長 大島谷 博之さん 

責任の重大さに押し潰さ 
れそうです。地域の皆さ 
んの助けをいただいて、 
地域の活動を活発にして 
いきたいです。      
平城地区自治連合会 

平城地区社会福祉協議会 

平城地区自主防災防犯 

      会長 井村 誠之さん 

今年も何かとお世 
話になっておりま 
す。公民館活動や 
地域文化の発展と 
活性化に一層貢献 
して参りたいと存 
じます。 

平城地区万年青年クラブ連合会 
会長 中島 弘さん 

フェスタでお世 
話になっており 
ます。今後も皆 
様に情報を発信 
して参ります。 
よろしくお願い 
致します。   

平城中学校区地域教育協議会 

会長 木村 英子さん 

組織拡充と火災予 
防及び地域住民の 
防災意識の普及啓 
発を図り、防災意 
識向上のために研 
修し、啓発に努め 
ています。 

平城女性防災クラブ 
会長 中谷 美恵子さん 

非行防止に繋が 

ります。あいさ 
つを通して、子 
ども達と顔見知
りになりましょ
う。 

平城中学校区少年指導協議会 

 会長 畠山 壽美子さん 

公益財団法人 奈良市生涯学習財団ホームページ 

http://manabunara.jp 
平城公民館の講座や自主グループ等の情報をお知らせしています。ぜひご覧ください。 

http://manabunara.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

楽しい夏の思い出の 1ページ☆ 

みんなで一緒につくりましょう～♪ 

☆クイズ「めざせ！平城マスターズ」 

☆流しそうめん 

☆動くダンボールおもちゃ 

「わくわく貯金箱ロボット パックン」 

☆とろけるマシュマロスイーツ作り 

盛り上がる内容が盛りだくさんです！ 

日 時：7 月 24 日（日） 

10 時 30 分～16 時 30 分頃  

材料費：1人 1,000円（工作・食事代） 

締切日：7月 15日（金） 

 

 
 
 
 

夏休みに名作アニメの上映会を行います！ 

大きなスクリーンで観る映画は、お家のテレビで観る 

のとは一味違いますよ～♪ 

お友達を誘って、お父さん、お母さん、おじいちゃん、 

おばあちゃんと一緒に観に来てください。 

★上映内容★ 

ジャングル大帝 

「誕生」「約束」「旅立ち」「友達」「故郷」 

動物たちから王者と崇められていたパンジャという名 

の白いライオンの子レオを中心に、大自然の中で繰り 

広げられる弱肉強食の生存競争や、人間と動物との 

関わり等を描いたドラマです！ 

日  時：8 月 25 日（木） 10 時～11 時30 分頃 

平城公民館主催講座 

平城！DAY キャンプ 

※各講座の詳細等は、公民館まで 

お問合せください。 

 

 
 
 

毎月第 2・4 火曜日（※変則日あり）未就園児と保護者の方を対象に、9 時～12 時まで 

フリースペースとして、公民館の大集会室を開放しています。（※申込不要、自由入場制） 

各回の10 時 30 分または 11 時からは、絵本の読み聞かせや手遊びなど楽しいプログラムを 

ご用意しています。申し込み不要ですので、お誘いあわせのうえ、お気軽に公民館にお越しください。 

また、偶数月の第 4 火曜日は妊産婦・乳幼児健診を実施しています。 
 

○ 今 後 の 予 定 ○ 

第 6 回 6/28（火） 巡回相談（健康増進課） 

第 7 回 7/12（火） プール遊び（地域ボランティア） 

第 8 回 7/26（火） プール遊び（地域ボランティア） 

第 9 回 8 / 9（火） 巡回相談（健康増進課） 

第 10 回 8/27（土） 
※第 4 土曜日 

リズム体操、手遊び（山本三歌代） 

奈良市子育てスポット事業  おやこふれあいひろば 

平城公民館主催講座 

平城えいが夏の陣 

http://artsdesignstudio.jp/cgi-bin/ga2.cgi?WORD=motion_picture_projector_001

